
 

COPIA 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 N. 45 del 15/07/2022 
Seduta n° 12 

 

OGGETTO: PROGRAMMA COSTRUTTIVO DI ERP SOVVENZIONATA NELL’AMBITO DEL 
PROGRAMMA INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE – “P.I.R.P.” NEL 1° PIANO DI ZONA 
DEL COMUNE DI MANFREDONIA E FINANZIATO PER EURO 2.451.912,00. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE CONCESSIONE DEL SUOLO IN DIRITTO DI SUPERFICIE AD ARCA CAPITANATA. 
L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di luglio alle ore 16,40, nella sala delle adunanze 
consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, in data 
12/07/2022, prot. N. 29917, trasmesso a mezzo PEC, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione 
straordinaria ed in seduta di prima convocazione, aperto al pubblico in conformità alle disposizioni 
dell’emergenza sanitaria in corso. 

Presiede la seduta la Sig.ra Titta Giovanna. 

E’ presente il Sindaco ROTICE GIOVANNI 

Alla trattazione dell'argomento in oggetto dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 20 ed assenti n. 5, 
come segue: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 
 
DELLE ROSE SARA GIOVANNA LAURA X   MARASCO DAVIDE X   
CAMPANELLA CIRO X   PAGLIONE MICHELE X   
CARBONE ADRIANO VINCENZO   X PRENCIPE GAETANO   X 
CIUFFREDA ANGELICA   X RIGANTI FRANCESCO X   
CIUFFREDA MASSIMO X   RINALDI LIBERA LILIANA X   
DI BARI MARCO X   SCHIAVONE FRANCESCO X   
DI STASO VINCENZO X   SVENTURATO GIOVANNI X   
FABRIZIO MARIA TERESA X   TITTA GIOVANNA X   
FACCIORUSSO ANTONIA, VERA, CHIARA X   TOTARO GIANLUCA X   
FATONE RAFFAELE X   TRIGIANI LUCIA X   
FRESCA GIULIA   X VALENTE MARIA TERESA X   
IACOVIELLO MICHELE X   VALENTINO MARIARITA   X 
 

Partecipa il Vice Segretario Generale: MATTEO OGNISSANTI 

Sono presenti gli Assessori: Lauriola Antonia – Palumbo Libero – Pennella Grazia –Trotta Anna–Vitulano 
Antonio 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 
X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  
 Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnico. 
 Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 
 



 

Relaziona sul presente punto all’ordine del giorno l’assessore Anna Trotta; intervengono i consiglieri 

Schiavone, Ciuffreda M., Fabrizio, Di Staso e il Sindaco nei termini riportati nel dettaglio, nel resoconto 

videoregistrato della seduta. 

 

Su proposta dell’Assessore ing. Anna TROTTA, con delega alla Pianificazione Urbana Strategica e Periferie e 

su relazione del dirigente del 6° Settore ing. Rosa TEDESCHI. 

 

Premesso che: 

 Con DPGR n. 296 del 17/03/2010 veniva approvato l’Accordo di Programma, sottoscritto in data  
29.01.2010,  tra la Regione Puglia e il Comune di Manfredonia, il Corpo Forestale dello Stato, l’ASL 
FG e lo I.A.C.P. della Provincia di Foggia, per la Realizzazione del Programma Integrato di 
Riqualificazione delle Periferie - “P.I.R.P.” nel Comune di Manfredonia con allegati il definitivo 
parere del Servizio Urbanistico Regionale, il Protocollo d’intesa per la partecipazione 
all’elaborazione ed attuazione del Programma Integrato di Riqualificazione delle Periferie della Città 
di Manfredonia denominato Manfredonia@ttiva sottoscritto tra le parti intervenute il 12/03/2007 
e la Convenzione con i Legittimi Proprietari sottoscritta il 09/03/2007. 

 Nell’ambito del predetto accordo di programma si dava atto, tra l’altro, che il Programma di 
Riqualificazione delle Periferie denominato Manfredoni@ttiva prevedeva opere per un importo 
complessivo di €.55.028.705,00, di cui € 4.000.000,00 a carico della Regione Puglia, questi ultimi 
ripartiti come di seguito in sintesi illustrato: 

FONDI REGIONALI 
a) Costruzione di alloggi per anziani e giovani coppie (mc 7.700) € 2.451.912,00 
b) Risanamento e sistemazione esterna ex cava e centro sportivo € 1.220.000,00 
c) Completamento aree a verde nel 1° P.di Z. con percorsi pedonali €    328.088,00 

                                           Totale risorse regionali      € 4.000.000,00 

 Con determinazione del Dirigente del Servizio Politiche Abitative della Regione Puglia si è stabilito 
di concedere allo IACP di Foggia il finanziamento di € 2.451.912,00 per la realizzazione 
dell’intervento di seguito riportato: 

 “Nuove Costruzioni di n°24 alloggi di edilizia residenziale sovvenzionata IACP per anziani e 
giovani coppie nell'area tra via Tratturo del Carmine ·e nuova viabilità PIRP, nell'ambito del 
P.I.R.P. presentato dal Comune di Manfredonia (FG), a valere sui fondi di Edilizia 
Sovvenzionata, pari a € 50.639.712,43, residui dei programmi complessi, individuati con 
deliberazione di G.R n.1 585 del 15 novembre 2005”; 

 A tale area, della superficie di 1200,00 mq, nel programma PIRP era stata assegnata una volumetria 
complessiva pari a 7.700,0 mc.  

 con nota della Regione Puglia, prot. 5556 del 13/11/2019, la Sezione Politiche Abitative, a seguito di 
una ricognizione sullo stato di attuazione degli interventi compresi nel PIRP, ha rilevato che l’ARCA 
Capitanata, non aveva ancora realizzato l'intervento e che la mancata realizzazione era da attribuire 
alla indisponibilità delle aree da parte del Comune di Manfredonia. 

 Con la stessa nota la Regione Puglia, al fine di non far perdere capacità economica ai fondi 
disponibili, ha invitato il Comune di Manfredonia a discutere sulla questione, al fine di individuare 
una soluzione alla problematica, avvertendo il Comune che l’inerzia da parte dello stesso sarebbe 
stata interpretata come rinuncia al finanziamento e che le risorse sarebbero state utilizzate per 
soddisfare il fabbisogno abitativo di altri Comuni pugliesi. 

 Con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.  12 del 
07/04/2021, è stata approvata la variante non sostanziale al 1° Piano di Zona, consistente nella 
rimodulazione degli standard pubblici e nella individuazione della nuova localizzazione del lotto “ex 
IACP” previsto nel programma costruttivo “PIRP”. 



 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 08/02/2022, si è: 
1. confermato quanto stabilito dalla Commissione Straordinaria con deliberazione n. 12 del 

07/04/2021 con i poteri del Consiglio Comunale, relativamente alla rilocalizzazione del lotto da 
cedere all’ARCA Capitanata, della superficie di circa 1.450,00 mq, individuato catastalmente al 
F. 39, P.lla 3301 (parte), 3302 (parte), 3143 (parte), 3148 (parte), 3196 (parte), 1739 (parte) 
nell’ambito della perimetrazione PIRP approvata con DPGR n. 296 del 17/03/2010. 

2. dato atto che il nuovo lotto ARCA (ex IACP) rispetta i parametri urbanistici previsti nel PIRP, in 
quanto al lotto originario destinato ad ARCA resta confermata la volumetria complessiva pari a 
7.700,00 mc e la superficie del lotto è passata da 1200,00 a 1450,00 mq.  

3. rimodulato il programma di interventi previsto a cura di ARCA Capitanata nell’ambito del PIRP 
di Manfredonia, anche a causa del notevole tempo trascorso, riducendo il numero di alloggi da 
24 a 16 e destinando gli stessi, anziché ad anziani e giovani coppie, ai soggetti beneficiari 
inseriti nella graduatoria comunale per l’assegnazione degli alloggi di Edilizia residenziale 
pubblica;   

4. rinviato all’approvazione del Consiglio Comunale lo schema di convenzione ex art. 35 della 
legge 865/1971 da stipularsi tra questo Ente e l’Arca Capitanata per la assegnazione in diritto 
di superficie dell’area innanzi detta per la realizzazione dei 16 alloggi di Edilizia Residenziale 
Pubblica sovvenzionata; 

 

Vista la determinazione n.  89 del 05/05/2022, del Dirigente della Sezione Politiche Abitative della Regione 
Puglia, con cui si è preso atto: 

 della rilocalizzazione dell'intervento di ERP, originariamente previsto nell'area tra via Tratturo 
del Carmine e nuova viabilità PIRP, che sarà realizzato su un lotto da cedere a seguito 
convenzione ex art. 35 della Legge n. 865/1971 ali' ARCA Capitanata, della superficie di circa 
1.450 mq catastalmente individuata al Foglio 39, p.lla 3301 (parte), p.lla 3302 (parte), p.lla 3143 
(parte), p.lla 3148 (parte) 3196 (parte) e p.lla 1749 (parte), nell'ambito della perimetrazione 
PIRP approvata con DPGR n. 296/10; 

 della rimodulazione del Programma di Intervento previsto nell'ambito dell'originario PIRP con 
conseguente riduzione del numero degli alloggi da n. 24 a n. 16 alloggi approvata con Delibera 
di Giunta Comunale n. 16 del 08.02.2022; 

 che al fine di contrastare l'emergenza abitativa in atto oramai da anni si ritiene di assegnare gli 
alloggi da realizzare ai soggetti inseriti nella graduatoria comunale anziché esclusivamente agli 
anziani e giovani coppie, come originariamente previsto e sottoscritto nel PIRP.  

 

Vista la nota di ARCA Capitanata, acquisita al protocollo generale del Comune al n.21903 in data 

19/05/2022, con cui è stato trasmesso lo schema di convenzione ex art. 35 della Legge n. 865/71 che 

necessita di approvazione da parte del Consiglio Comunale; 

Ritenuto di approvare lo schema di convenzione ex art 35 della legge 865/71, regolante i rapporti tra 

questo Ente e l’Arca Capitanata per la assegnazione in diritto di superficie dell’area da cedere all’ARCA 

Capitanata (ex IACP), della superficie di circa 1.450,00 mq, individuata catastalmente al F. 39, P.lla 3301 

(parte), 3302 (parte), 3143 (parte), 3148 (parte), 3196 (parte), 1739 (parte) nell’ambito della 

perimetrazione PIRP innanzi detta per la realizzazione dei 16 alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica 

sovvenzionata; 

 Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico 

del bilancio comunale, e pertanto non necessita del parere di regolarità contabile ex art. 49 del TUEL; 

Tutto ciò premesso,  

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’ art. 42 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.  

 Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del Decreto legislativo 267/2000, 

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
  

1. Di approvare lo schema di convenzione ex art 35 della Legge 865/71, regolante i rapporti tra questo 

Ente e Arca Capitanata, per la assegnazione in diritto di superficie dell’area da cedere ad ARCA 

Capitanata, avente superficie pari a circa 1.450,00 mq, individuata catastalmente al F. 39, P.lla 3301 

(parte), 3302 (parte), 3143 (parte), 3148 (parte), 3196 (parte), 1739 (parte), nell’ambito della 

perimetrazione PIRP innanzi detta, per la realizzazione di n. 16 alloggi di Edilizia Residenziale 

Pubblica sovvenzionata; 

2. Di trasmettere la presente deliberazione ad ARCA Capitanata, per gli adempimenti conseguenziali;  

3. Di demandare al Dirigente del Settore VI “Urbanistica e Sviluppo Sostenibile” i successivi 

adempimenti di competenza di questo Ente;  

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzione di 

entrata a carico del bilancio comunale; 

5. Di dichiarare, per l’urgente attuazione, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 3 del TUEL con separata votazione favorevole unanime.   

 



SCHEMA DI CONVENZIONE 

 

CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 35 DELLA LEGGE DEL 22.10.1971 N. 865 

FRA IL COMUNE DI MANFREDONIA E A.R.C.A. CAPITANATA PER LA 

REGOLAMENTAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE DELLE AREE OCCUPATE 

PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA COSTRUTTIVO DI EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA SOVVENZIONATA NELL’AMBITO DEL PIRP NEL 

COMUNE DI MANFREDONIA E FINANZIATO PER €. 2.451.912,00. 

 

L'anno duemila  ............  il giorno  ..........  del mese di  ..................  nella sede Municipale, 

davanti a me  .......... , Segretario Generale del Comune di  ............. in qualità di ufficiale 

rogante, si sono presentati e costituiti: 

 

1) il sig .............. , nato a ......... il ............ , nella qualità di Sindaco del Comune di ......... , 

in rappresentanza del Comune stesso presso la cui sede per la qualifica è domicilio, il 

quale interviene in esecuzione della delibera di …...  del …  n……  che in copia 

autentica si allega al presente atto sotto lettera A); 

 

2) il sig ................. , nato a  ...........  il  ........... , nella qualità di  .........  ..... di A.R.C.A. 

CAPITANATA, presso la cui sede per la qualifica è domicilio, il quale interviene in 

esecuzione della delibera n…del….. di A.R.C.A. CAPITANATA che in copia autentica 

si allega al presente atto sotto la lettera B). 

 

I comparenti, della cui identità personale io Segretario Generale sono certo, previo mio 

consenso, dichiarano di rinunziare alla presenza e assistenza dei testimoni dichiarando 

altresì l’esattezza dei dati sopra indicati. 

 

P R E M E S S O  

 

- che l’Amministrazione Comunale di Manfredonia, con delibera di Giunta Comunale n. 

16 dell’8/02/2022, accogliendo l'istanza di A.R.C.A. CAPITANATA, confermava quanto 

stabilito dalla Commissione Straordinaria con deliberazione n.  12 del 07/04/2021 

relativamente alla rilocalizzazione del lotto da cedere ad ARCA Capitanata (ex IACP), 

ubicato nel 1° Piano di Zona, nell’ambito della perimetrazione PIRP approvata con DPGR 



2 

 

n. 296 del 17/03/2010, per la realizzazione di un programma costruttivo di edilizia 

residenziale pubblica sovvenzionata nell’ambito del PIRP nel comune di Manfredonia e 

finanziato per €. 2.451.912,00; 

che con tale delibera di Giunta Comunale n. 16 dell’8/02/2022 veniva rinviata a fase 

successiva la stipula della convenzione prevista dall'art. 35 della legge n. 865/71; 

- che per la concessione e regolamentazione di detto diritto di superficie si rende 

necessario procedere alla stipulazione della convenzione prevista dall’art. 35 della legge 

n. 865/1971; 

- che nel presente atto le parti saranno definite soltanto come "Comune" e "Agenzia".  

 

Tutto quanto premesso, tra le parti costituite, si conviene e si stipula quanto segue. 

 

Art. 1 - La narrativa che precede costituisce parte integrante della presente convenzione. 

 

Art. 2 -  Il Comune, come sopra rappresentato, a norma dell'art. 35, 4° comma, della legge 

n. 865/71, concede all'Agenzia, la quale, in persona come sopra, accetta, per se e per i suoi 

aventi causa, in diritto di superficie e per la realizzazione del programma costruttivo in 

oggetto, le aree qui di seguito descritte: 

foglio di mappa n. 39, p.lla 3301 (parte), 3302 (parte), 3143 (parte), 3148 (parte), 3196 

(parte) 1739 (parte), superficie complessiva mq 1450,00. 

Le aree in questione sono individuate nel tipo di frazionamento, redatto a cura del 

Comune, e a carico di ARCA Capitanata, allegato alla presente convenzione sotto la 

lettera “….”. 

Le aree in questione sono pervenute nella disponibilità del Comune a seguito di procedura 

espropriativa. 

 

Art. 3 -  Il diritto di superficie viene concesso per la durata di 99 anni e potrà essere 

rinnovato alla sua scadenza per un uguale periodo, secondo quanto previsto dal successivo 

art. 11. 

Ai sensi dell’art. 30 del D.P.R. n. 380 del 6.6.2001 e s.m.i., al presente atto si allega, sotto 

la lettera “…” il certificato di destinazione urbanistica delle particelle del suolo oggetto 

della convenzione, rilasciato dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Manfredonia. 

Per effetto della concessione del diritto di superficie di cui al precedente art. 2, l'Agenzia 



3 

 

e i suoi aventi causa avranno diritto, sino alla data di scadenza della concessione e dei suoi 

eventuali rinnovi, a mantenere e ricostruire le costruzioni che la stessa Agenzia avrà 

realizzato per effetto della concessione. 

Il diritto di superficie consente di utilizzare quella parte delle aree restata libera da 

costruzioni per attrezzature e sistemazioni accessorie, conformemente alle norme del 

Piano di Zona. 

 

Art. 4 - Il corrispettivo della concessione del diritto di superficie, ai sensi delle lettere a e 

b dell'ottavo comma dell'art. 35 della legge n. 865/71, è definito come segue: 

a) - l'ammontare del costo di acquisizione delle aree per le quali viene concesso il diritto 

di superficie, compreso quello relativo alle spese della procedura espropriativa e a ogni 

onere accessorio (tipo di frazionamento, ecc.), determinato in modo definitivo e facendo 

salva l'Agenzia da qualsiasi maggiorazione che possa comunque verificarsi; 

b) - l'ammontare delle quote di spese di urbanizzazioni primarie, ivi comprendendo la 

quota del contributo per l'allacciamento ai pubblici servizi relativa a tutte quelle opere che 

si rendesse necessario realizzare al di fuori dell'area assegnata; 

c) - l'ammontare delle quote di spese di urbanizzazioni secondarie. 

 

Art. 5 - L'Agenzia verserà al Comune l'importo di cui al precedente art. 4 entro centoventi 

giorni dalla trasmissione della presente convenzione debitamente registrata e trascritta. Il 

Comune riconosce e ne dà atto che, in base a quanto sopraindicato, nessuna somma potrà 

essere richiesta all’Agenzia per qualsiasi titolo, causa o ragione, comunque connessa con 

le urbanizzazioni o con l’acquisizione delle aree. 

 

Art. 6 - Il Comune rappresenta che le opere di urbanizzazione primaria risultano ultimate 

e completamente funzionanti.  

 

Art. 7 - Dopo l'ultimazione dei lavori, al momento della cessazione della guardiania da 

parte dell'impresa appaltatrice nei termini contrattuali, l'Agenzia, qualora gli alloggi non 

siano stati ancora consegnati ai legittimi assegnatari, consegnerà gli alloggi stessi al 

Comune che si obbliga a provvedervi direttamente, con l'assunzione di tutte le conseguenti 

responsabilità patrimoniali (guardiania, eventuali danni per occupazioni abusive, mancata 

riscossione dei canoni), che lascino l'Agenzia del tutto indenne a riguardo. 

 



4 

 

Art. 8 - In relazione alla lettera c) dell'ottavo comma dell'art. 35 della legge n. 865/71 

viene precisato che le caratteristiche costruttive e tipologiche degli edifìci e delle 

realizzazioni accessorie, in relazione alle quali viene concesso il diritto di superfìcie, sono 

quelle di cui al progetto approvato da questa Agenzia con Provv. n .................... del .......  

e dotato del Permesso di costruire n ........  del  .......... , e che in ogni caso sono conformi 

alle prescrizioni del Piano di Zona. 

 

Art. 9 - In relazione alla lettera d) dell'ottavo comma dell'art. 35 della legge n. 865/71 

l'Agenzia, in persona del suo legale rappresentante, dichiara e il Comune concedente, in 

persona come sopra, ne dà atto, che le costruzioni previste sulle aree concesse avranno 

inizio entro un anno dalla data di rilascio del Permesso di costruire. 

L'Agenzia si obbliga a ultimare le costruzioni, salvo imprevisti, entro tre anni dalla data 

di rilascio del Permesso di costruire. 

Il Comune in ogni caso, in base a provati motivi di forza maggiore e su richiesta 

dell'Agenzia, concederà opportune proroghe per la ultimazione dei lavori nei limiti 

strettamente necessari. 

 

Art. 10 - In relazione alla lettera e) dell'ottavo comma dell'art. 35 della legge n. 865/71 le 

parti dichiarano che, ai fini della determinazione e della revisione periodica dei canoni, 

nonché della determinazione del prezzo di cessione degli alloggi nei casi in cui è 

consentita, si fa riferimento alle vigenti disposizioni in materia. 

 

Art. 11 - Il Comune, in persona come sopra, per se e per gli aventi causa, si obbliga a 

rinnovare alla sua scadenza la concessione oggetto del presente atto per un uguale periodo, 

salvo il caso che ostino motivi di carattere urbanistico o comunque di pubblica utilità. 

 

Art. 12 - Il Comune dichiara di rinunziare alla iscrizione della ipoteca legale sul suolo in 

concessione e sulle erigende costruzioni, esonerando il competente Conservatore dei 

Registri Immobiliari da ogni responsabilità al riguardo. 

 

Art. 13 - Ai fini fiscali le parti fanno richiamo all’art. 74 della legge del 22.10.1971 n. 865 

e, per quanto occorra, al T.U. del 28.4.1958 n. 1165. 

 

Art. 1 4 - 1  contraenti concordano che le spese del presente atto fanno carico all'Agenzia. 



5 

 

 

Richiesto io Segretario Generale ho ricevuto il presente atto che viene firmato 

digitalmente dai contraenti, ai sensi dell’art. 15 comma 2 bis della L. 241/90, con me 

Ufficiale Rogante. 

 

La presente convenzione è stata scritta su n...... pagine di foglio bollato. 

 

Le Parti 

______________ 

______________ 



Comune di Manfredonia

Pareri

29

PROGRAMMA COSTRUTTIVO DI ERP SOVVENZIONATA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA
INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE PERIFERIE - P.I.R.P. NEL 1 PIANO DI ZONA DEL
COMUNE DI MANFREDONIA E FINANZIATO PER  2.451.912,00. APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONVENZIONE CONCESSIONE

2022

6.2 PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/05/2022

Ufficio Proponente (6.2 PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to ing. Rosa Tedeschi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to Ognissanti Matteo F.to: Titta Giovanna 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 03/08/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E’ stata trasmessa in data 03/08/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Dirigente del 6° Settore 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Ognissanti Matteo 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 F.to Ognissanti Matteo 

   è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 3, 
del D.Lvo. n. 267/2000. 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 Ognissanti Matteo 

______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.           Il Vice Segretario Generale 

Data   03/08/2022                                                                                                        F.to Ognissanti Matteo 

X


	Frontespizio Consiglio
	testo delibera
	P000001792_005000_ALLEGATO_SCHEMA-DI-CONVENZIONE_r
	parere
	retrospizio consiglio

